1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 07 DE 2007

ACRESCENTA DISPOSITIVOS À LEI COMPLEMENTAR Nº 207/2006 QUE ESTABELECE O ESTATUTO DO MAGISTÉRIO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM E RESPECTIVO PLANO DE CARREIRA E SALÁRIOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
Art. 1º Acrescente-se ao Art. 14, § 5º, da Lei Complementar nº 207, de 2006 o seguinte inciso:

Art. 14 ...

§ 5º ...

I – os docentes  que tiverem suas vagas extintas poderão retomá-las quando da abertura de novas salas de aula nesta Unidade Escolar, por um período de até 3 (três) anos

Art. 2º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, aos 10 de setembro de 2007-10-31

VEREADORA PROFª MÁRCIA RÓTTOLI DE OLIVEIRA MASOTTI
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]